
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕИСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11 декабря 2015г. с. Курчалой № 182-46-2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Курчалоевского 
муниципального района от 31 декабря 2014г. № 139/36-2 «О бюджете 

Курчалоевского муниципального района на 2015г.» с изменениями (решения 
Совета депутатов Курчалоевского муниципального района от 30 марта 2015г

№147/38-2, от 26 августа 2015г. №163/43/2).

Руководствуясь статьей 27 Устава Курчалоевского муниципального района 
Совет депутатов Курчалоевского муниципального района решил:

Внести в решение Совета депутатов Курчалоевского муниципального района 
от 31 декабря 2014г. №139/36-2 « О бюджете Курчалоевского муниципального 
района на 2015г.» следующие изменения:

1 . Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
района в сумме 1 683 900,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и 
безвозвратных поступлений из республиканского бюджета
1559 223,0 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов 124 677,0 тыс. 
рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 
1 697 383,5 тыс. рублей.

2. Дефицит бюджета в сумме 13 483,5 тыс.руб. покрыт за счет остатков на 
начало года,

3 .Приложения 4,6 утвердить в новой редакции согласно приложениям к 
настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Машар» и разместить 

на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района.

Глава Курчалоевского 
муниципального района

V

А.Ш.Витигов

/



Страница 1 из 2
Приложение 4

к Решению Совета депутатов Курчалоевского муниципального района "О бюджете Курчалоевского
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг.

№ 182/46-2 от "11 " декабря 2015 г.

Поступление доходов в бюджет 
Курчалоевского муниципального района на 2015 год

Код дохода Н аим енование кода доход а ВСЕГО НА 2015 ГОД

10000000 НАЛОГОВЫ Е И Н ЕН АЛО ГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 124 677,040

00010102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

107 242,580

00010102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

627,463

00010102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

48,237

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 3 731,070

00010302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации 7 077,410

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 0,000

00010501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 193,450

00010501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,500

00010501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 405,150

00010501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 110,300

00010501041020000110
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 0,000

00010501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

728,950
00010502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 612,800
00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 257,740

00010503020010000110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 10,570

00010504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 14,650

00010803010010000110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

170,170

00011105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

378,900

00011105025050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Страница 1 326,200

oL>



Страница 2 из 2

00011201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 2,600

00011201020010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 18,700
00011201040010000120 Плата за размещение отходов производства и потребления 104,500
00011201050010000120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 6,900

00011402053050000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

739,800
00011603010010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации

45,200

00011603030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1,200

00011606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 76,000

00011621050050000140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

6,700

00011625050010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 368,000

00011628000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 881,100

0001163305005000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов 213,300

00011690050050000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 276,900

20000000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 1 559 222,988

20200000 Б езвозм ездны е поступлени я  от д р у ги х  бю д ж етов  бю дж етной систем ы  Р оссий ской  Ф едерации 1 559 222,988

20201000 Дотации бю джетам  суб ъ е кто в  Р оссий ской  Ф едерации и м ун и ц и па л ьн ы х образований 295 176,941

00020201001050000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 214 418,627

00020201003100000151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 80 758,314

20202000 С убсидии бю дж етам  суб ъ е кто в  Р оссий ской  Ф едерации и м ун и ц и п а л ьн ы х  об разовани й  (м еж бю дж етны е 331,600

00020202009050000151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 331,600

20203000 С убвенции бю дж етам  суб ъ е кто в  Р оссий ской  Ф едерации и м ун и ц и п а л ьн ы х  образований 1 262 899,447

00020203015050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 906,663

00020203020050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 99,217

00020203021050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 17 842,608

00020203024050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 217 727,659

00020203027050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 14 706,900

00020203029050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 10 616,400

20204000 И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 815,000

00020204052050000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам мунииципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 100,000

00020204999050000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 715,000
ИТОГО 1 683 900,028

Страница 2
3



Приложение 6
к решению Совета депутатов Курчалоевского 

муниципального района №182/46-2 от 
"11 "декабря 2015г. О бюджете Курчалоевского 

муниципального района на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета 
Курчалоевского муниципального района за 11 месяцев 2015 г

К о д ы  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  п о ка за те л я
КВС Р Рз Пр КЦСР КВР

ВС Е ГО  НА ГО Д

1 2 3 4 5 6 9

Г о с у д а р с тв е н н о е  уч р е ж д е н и е  "К у р ч а л о е в с к о е  р а й о н н о е  ф и н а н с о в о е  
уп р а в л е н и е  м и н и с те р с тв а  ф и н а н с о в  Ч е ч е н с ко й  Р е с п у б л и ки "

097 110 961,7

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 097 01 23 318,8

О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и т а м о ж е н н ы х  
о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н с о в о го  (ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о го )  на д зо р а

097 01 01.06 20 386,8

Ц е н тр а л ь н ы й  ап па р а т 097 01 01.06 002.04.00 20 386,8

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  п о  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

097 01 01.06 002.04.00 121 11 117,6

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

097 01 01.06 002.04.00 244 9 269,2

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 097 01 01.11 1 000,0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 097 01 01.11 070.05.01 1 000,0
Р е зе р в н ы е  ср е д ств а 097 01 01.11 070.05.01 870 1 000,0
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 097 01 01.13 1 932,0

Ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  в сф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 
к о м м у н и ка ц и о н н о й  и н ф р а с т р у кт у р ы

097 01 01.13 096.04.00 1 932,0

З а куп ка  то в а р о в , работ, у с л у г  в  с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 
к о м м у н и ка ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й

097 01 01.13 096.04.00 242 1 932,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 097 02 1 906,7
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с ко в а я  п о д го т о в к а 097 02 02.03 1 906,7

О сущ е ствл е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  учета  на те р р и т о р и я х , где  
о тс у тс тв у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

097 02 02.03 001.36.00 1 906,7

С уб в е н ц и и 097 02 02.03 001.36.00 530 1 906,7
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 097 03 7 646,6

З ащ ита  н а се л е н и я  и те р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и туа ц и й  п р и р о д н о го  
и т е х н о ге н н о го  ха р а кте р а , гр а ж д а н с ка я  о б о р о н а

097 03 03.09 7 646,6

М е р о п р и я ти я  по  л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и туа ц и й  и с т и х и й н ы х  
б е д с тв и й , в ы п о л н я е м ы е  в  р а м ка х  с п е ц и а л ь н ы х  р е ш е н и й

097 03 03.09 218.02.00 7 646,6

Р е зе р в н ы е  ср е д ства 097 03 03.09 218.02.00 870 7 646,6
О б р а зо в а н и е 097 07 20 710,4
О бщ ее о б р а зо в а н и е 097 07 07.02 20 710,4
О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 097 07 07.02 421.99.00 20 710,4
Р е зе р в н ы е  ср е д ства 097 07 07.02 421.99.00 870 20 710,4
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О ГО  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Д О Л ГА 097 13 163,3
О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с т в е н н о го  в н у т р е н н е го  и м у н и ц и п а л ь н о го  д о л га 097 13 13.01 163,3
П р о ц е н тн ы е  пл атеж и  по  м у н и ц и п а л ь н о м у  д о л гу 097 13 13.01 065.03.00 163,3
О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  д о л га 097 13 13.01 065.03.00 730 163,3

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е ГО  Х А Р А КТ Е Р А  Б Ю Д Ж Е ТА М  
БЮ Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕ М Ы  РО С С И Й С КО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

097 14 57 216,0

Д о та ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с ти  с у б ъ е кт о в  
Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

097 14 14.01 56 021,8

Ф о н д  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж ки 097 14 14.01 516.01.30 56 021,8
Д о та ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с ти 097 14 14.01 516.01.30 511 56 021,8
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е го  ха р а кте р а 097 14 14.03 1 194,2

в о з н и кш и х  в р е зул ь та те  ре ш е н и й , п р и н я т ы х  о р га н а м и  в л а сти  д р у го го  
у р о в н я

097 14 14.03 520.15.00 1 194,2

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р ты 097 14 14.03 520.15.00 540 1 194,2

0,0

М ун и ц и п а л ь н о е  уч р е ж д е н и е  "А д м и н и с т р а ц и я  К у р ч а л о е в с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а " Ч е ч е н с ко й  Р е с п у б л и ки

635 127 201,1



1 2 3 4 5 6 9

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 635 01 66 883,5

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  с у б ъ е кт о в  
Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

635 01 01.04 27 756,1

Ц е н тр а л ь н ы й  ап па р а т 635 01 01.04 002.04.00 27 756,1

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю

635 01 01.04 002.04.00 121 21 342,0

П р о ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я
635 01 01.04 002.04.00 244 6 414,1

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 635 01 01.13 39 127,4

Б ю д ж е тн ы е  и н в е с ти ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о го  с т р о и т е л ь с т в а  
с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

635 01 01.13 102.01.02 34 279,5

Б ю д ж е тн ы е  и н в е с ти ц и и  на п р и о б р е те н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о го  
и м ущ е ства  в го с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь

635 01 01.13 102.01.02 412 0,0

Б ю д ж е тн ы е  и н в е с ти ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о го  с т р о и те л ь с тв а  
го с у д а р с тв е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) с о б с т в е н н о с т и

635 01 01.13 102.01.02 414 34 279,5

С тр о и т е л ь с т в о  и р е ко н с т р у кц и я  о б ъ е к т о в  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и 635 01 01.13 102.01.09 4 847,8

П р о ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 01 01.13 102.01.09 244 4 847,8

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 635 03 1 967,3

З ащ ита  н а се л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и ту а ц и й  п р и р о д н о го  
и т е х н о ге н н о го  ха р а кте р а , гр а ж д а н с ка я  о б о р о н а

635 03 03.09 1 967,3

си туа ц и и  в м и р н о е  и в о е н н о е  в р е м я  (Е д и н а я  д е ж ур н а я  д и с п е т ч е р с ка я  
сл уж б а )

635 03 03.09 219.02.00 1 967,3

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  ка з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  и в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  
с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю

635 03 03.09 219.02.00 111 1 856,7

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д

635 03 03.09 219.02.00 244 110,6

Н а ц и о н а л ь н а я  э ко н о м и ка 635 04 12 340,1
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 635 04 04.09 10 808,5

С тр о и те л ь с в о , м о д е р н и за ц и я , р е м о н т  и со д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е го  п о л ь з о в а н и я  за с ч е т  с р е д с т в  м у н и ц и п а л ь н о го  б ю д ж ета

635 04 04.09 315.02.10 10 808,5

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 04 04.09 315.02.10 244 10 808,5

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 635 04 04.12 1 531,6

Р а зв и ти е  м а л о го , с р е д н е го  б и зн е са . За с ч е т  с р е д с т в  р е с п у б л и ка н с ко го  
б ю д ж ета

635 04 04.12 795.30.02 1 531,6

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 04 04.12 795.30.02 244 1 531,6

Ж и л и щ н о -ко м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 635 05 41 288,0
К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 635 05 05.02 12 000,0
М е р о п р и я ти я  в о б л а сти  ко м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  (в ы в о з  м усо р а ) 635 05 05.02 351.05.00 12 000,0

Б ю д ж е тн ы е  и н в е с ти ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о го  с т р о и т е л ь с т в а  
го с у д а р с тв е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й ) с о б с т в е н н о с т и

635 05 05.02 351.05.00 414 12 000,0

Б л а го устр о й ст в о . 635 05 05.03 29 288,0
У л и ч н о е  о све щ е н и е 635 05 05.03 600.01.00 4 633,8

П р о ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д
635 05 05.03 600.01.00 244 4 633,8

П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по  б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  о к р у го в  и 635 05 05.03 600.05.00 24 654,2

П ро ч а я  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 05 05.03 600.05.00 244 24 654,2

К УЛ Ь Т У Р А , К И Н Е М А ТО ГР А Ф И Я 635 08 1 000,0
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  к у л ь т у р ы , ки н е м а то гр а ф и и 635 08 08.04 1 000,0
М е р о п р и я ти я  в сф ере  к у л ь т у р ы  и ки н е м а то гр а ф и и 635 08 08.04 440.01 .00 1 000,0

П ро ч а я  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 08 08.04 440.01 .00 244 1 000,0

Р е зе р в н ы е  ср е д ства 635 08 08.04 440.01 .00 870 0,0
С о ц и а л ь н а я  п о л и ти ка 635 10 954,2
О хр а н а  с е м ь и  и д е тства 635 10 10.04 654,3
Ц е н тр а л ь н ы й  ап па р а т 635 10 10.04 002.04.00 654,3

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

635 10 10.04 002.04.00 121 545,3

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 10 10.04 002.04.00 244 109,1

Д р у ги е  в о п р о с ы  в  о б л а с ти  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и ки 635 10 10.06 299,9
Ц е н тр а л ь н ы й  аппарат 635 10 10.06 002.04.00 299,9
Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

635 10 10.06 002.04.00 121 272,6

/



1 2 3 4 5 6 9

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 10 10.06 002.04.00 244 27,3

Ф И З И Ч Е С К А Я  КУЛ Ь Т У Р А  И С П О РТ 635 11 0,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  ф и з и ч е с ко й  к у л ь т у р ы  и сп о р та 635 11 11.05 0,0

М е р о п р и я ти я  в о б л а сти  зд р а в о о х р а н е н и я , сп о р та  и ф и з и ч е с ко й  
к у л ь т у р ы , тур и зм а

635 11 11.05 512.97.00 0,0

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

635 11 11.05 512.97.00 244 0,0

С Р Е Д С Т В А  М АС С О ВО Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 635 12 2 768,0
П е р и о д и ч е с ка я  п е ч а ть  и и з д а те л ь с тв а 635 12 12.02 2 768,0

С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  за д а н и я  на о ка за н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г (в ы п о л н е н и е  работ)

635 12 12.02 140.01.00 2 768,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  за д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

635 12 12.02 140.01.00 611 2 768,0

0,0

У п р а в л е н и е  о б р а зо в а н и е м  К у р ч а л о е в с ко го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай о н а  
Ч е ч е н с ко й  Р е сп уб л и ки

651 1 175 778,2

О б р а зо в а н и е 651 07 1 160 972,1
О бщ ее о б р а зо в а н и е 651 07 07.02 1 104 835,6
О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 651 07 07.02 421.99 .00 1 001 188,1

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

651 07 07.02 421.99 .00 611 967 945,8

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цел и 651 07 07.02 421.99 .00 612 33 242,3
О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 651 07 07.02 423.99.00 85 804,9

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

651 07 07.02 423.99 .00 611 84 992,4

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цели 651 07 07.02 423.99 .00 612 812,5

Е ж е м е ся ч н о е  д е н е ж н о е  в о зн а гр а ж д е н и е  за кл а с с н о е  р у ко в о д с т в о 651 07 07.02 520.09.02 17 842,6

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

651 07 07.02 520.09.02 611 17 842,6

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  о б р а зо в а н и я 651 07 07.09 56 136,5
Ц е н тр а л ь н ы й  а п па р а т 651 07 07.09 002.04.00 3 385,9

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю

651 07 07.09 002.04.00 121 2 712,8

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

651 07 07.09 002.04.00 244 673,1

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  в сф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 
ко м м у н и ка ц и о н н о й  и н ф р а с т р у кту р ы

651 07 07.09 096.04.00 400,0

З а куп ка  т о в а р о в , работ, у с л у г  в сф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о 
к о м м у н и ка ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й

651 07 07.09 096.04.00 242 400,0

О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 651 07 07.09 452.99 .00 11 966,8

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  ка з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  и в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  
с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

651 07 07.09 452.99.00 111 11 030,3

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  ка з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , за и с кл ю ч е н и е м  
ф о н д а  о п л а ты  труд а

651 07 07.09 452.99 .00 112 74,1

П ро ч а я  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

651 07 07.09 452.99 .00 244 862,4

М у н и ц и п а л ь н а я  це л е ва я  п р о гр а м м а  "П о д го т о в к а  с п е ц и а л и с т о в  с 
у гл у б л е н н ы м  зн а н и е м  и с то р и и  и к у л ь т у р ы  и сл а м а  на 2012-2014 го д ы "

651 07 07.09 795.05.00 40 383,8

С у б с и д и и  н е ко м м е р ч е с ки м  о р га н и з а ц и я м  (за и с кл ю ч е н и е м  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  уч р е ж д е н и й )

651 07 07.09 795.05.00 630 40 383,8

С о ц и а л ь н а я  п о л и ти ка 651 10 14 806,1
О хр а н а  с е м ь и  и д е тства 651 10 10.04 14 806,1
С уб в е н ц и и  на в ы п л а ту  е д и н о в р е м е н н о го  п о с о б и я  п р и  в се х  ф о р м а х  
у с тр о й с т в а  д етей , л и ш е н н ы х  р о д и т е л ь с к о го  п о п е ч е н и я , в с е м ь ю

651 10 10.04 505.05.02 99,2

П о со б и я , ко м п е н с а ц и и , м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  по  п у б л и ч н ы м  
н о р м а т и в н ы м  о б я за те л ь с тв а м

651 10 10.04 505.05.02 313 99,2

С уб в е н ц и я  на с о д е р ж а н и е  р е б е н ка  в с е м ь е  о п е кун а  и п р и е м н о й  се м ье , а 
та кж е  опл а та  тр уд а  п р и е м н о го  р о д и те л я  за с ч е т  с р е д с т в  р е ги о н а л ь н о го  
б ю д ж ета

651 10 10.04 520.13.23 14 706,9

П о со б и я , ко м п е н с а ц и и  и и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м , кр о м е  
п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  о б я з а т е л ь с т в

651 10 10.04 520.13.23 321 14 706,9

0,0



1 2 I 3 4 5 6 9

М у н и ц и п а л ь н о е  уч р е ж д е н и е  "О т д е л  ку л ь т у р ы  К у р ч а л о е в с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а "

653 28 497,7

О б р а зо в а н и е 653 07 6 306,4

О бщ ее о б р а зо в а н и е 653 07 07.02 6 306,4
О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 653 07 07.02 423.99 .00 6 306,4

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  за д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

653 07 07.02 423.99 .00 611 5 366,4

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цел и 653 07 07.02 423.99.00 612 940,0
К УЛ Ь Т У Р А , КИ Н Е М А ТО ГР А Ф И Я 653 08 22 191,3
К ул ь тур а 653 08 08.01 18 844,1

д о м а  ку л ь ту р ы , д р у ги е  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы  и с р е д с т в  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и )

653 08 08.01 440.99 .00 9 872,8

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

653 08 08.01 440.99 .00 611 9 587,8

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цели 653 08 08.01 440.99 .00 612 285,0
О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 653 08 08.01 442.99 .00 8 971,3

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

653 08 08.01 442.99 .00 611 8 875,1

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цел и 653 08 08.01 442.99 .00 612 96,3
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  ку л ь т у р ы , ки н е м а т о гр а ф и и 653 08 08.04 3 347,1
Ц е н тр а л ь н ы й  а п па р а т 653 08 08.04 002.04.00 1 610,8

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

653 08 08.04 002.04.00 121 1 361,6

П ро ч а я  за ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

653 08 08.04 002.04.00 244 249,2

О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 653 08 08.04 452.99.00 1 736,3

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  ка з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  и в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  
с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

653 08 08.04 452.99 .00 111 1 636,3

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  ка з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , за и с кл ю ч е н и е м  
ф о н д а  о п л а т ы  тр уд а

653 08 08.04 452.99.00 112 100,0

0,0

М ун и ц и п а л ь н о е  уч р е ж д е н и е  "У п р а в л е н и е  д о ш к о л ь н ы х  уч р е ж д е н и й  
К у р ч а л о е в с ко го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а "

658 249 522,0

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 658 01 715,0
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 658 01 01.13 715,0

"П о в ы ш е н и е  э ф ф е кти в н о с ти  б ю д ж е т н ы х  р а с х о д о в  Ч е ч е н с ко й  
Р е с п у б л и ки "  го с у д а р с тв е н н о й  п р о гр а м м ы  "О б е с п е ч е н и е  ф и н а н с о в о й  
у с т о й ч и в о с т и  Ч е ч е н с ко й  Р е с п у б л и ки "

658 01 01.13 522.50.02 715,0

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

658 01 01.13 522.50.02 244 715,0

О б р а зо в а н и е 658 07 238 190,6

Д о ш ко л ь н о е  о б р а зо в а н и е 658 07 07.01 234 119,0

О б е сп е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  уч р е ж д е н и й 658 07 07.01 420.99 .00 234 119,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е сп е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  з а д а н и я  на о ка за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  работ)

658 07 07.01 420.99.00 611 232 149,6

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цел и 658 07 07.01 420.99 .00 612 1 969,4

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  о б р а з о в а н и я 658 07 07.09 4 071,6

Ц е н тр а л ь н ы й  ап па р а т 658 07 07.09 002.04.00 4 071,6

Ф о н д  о п л а т ы  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю

658 07 07.09 002.04.00 121 1 626,8

П ро ч а я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

658 07 07.09 002.04.00 244 2 444,8

С о ц и а л ь н а я  п о л и ти ка 658 10 10 616,4

О хр а н а  се м ь и  и д е тства 658 10 10.04 10 616,4

С уб в е н ц и и . К о м п е н с а ц и я  ча сти  р о д и т е л ь с к о й  п л а ты  за с о д е р ж а н и е  
р е б е н ка  в го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
уч р е ж д е н и я х , р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  
п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р а з о в а н и я

658 10 10.04 520.10.02 10 616,4

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  цел и 658 10 10.04 520.10.02 612 10 616,4

0,0

С о ве т  д е п у та то в  К у р ч а л о е в с ко го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай о на 915 5 422,8

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 915 01 5 422,8

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  с у б ъ е кта  Р о с с и й с ко й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я

915 01 01.02 895,6

Гл ава  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 915 01 01.02 002.03.00 895,6



1 2 3 4 5 6 9

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 

в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю
915 01 01.02 002.03.00 121 895,6

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р га н о в  
го с у д а р с тв е н н о й  вл а сти  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й

915 01 01.03 4 527,2

Ц е н тр а л ь н ы й  ап па р а т 915 01 01.03 002.04.00 4 009,2

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю

915 01 01.03 002.04.00 121 1 295,6

П ро ча я  за куп ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д

915 01 01.03 002.04 .00 244 2 713,6

З а м е сти те л ь  П р е д с е д а т е л ь п р е д с т а в и т е л ь н о го  о р га н а м и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

915 01 01.03 002.12.00 518,0

Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в  и 
в з н о с ы  по  о б я за те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю

915 01 01.03 002.12.00 121 518,0

1 697 383,5

О

f


